CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPM.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INABILITACÃO E CONVOCAÇÃO DE

SEGUNDO COLOCADO PARA FASE DE

NEGOCIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00011/2020 -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2020 -
.  PMBEX

A Prefeitura Muniçip^al'..de Ba;^ç.ux, através do seu
Pregoeiro, torria públicòí â '' INABILITAÇÃO da
empresa ,SPORT'|f MAGAZINE LTDA CNPJ:
04.826.424/0001:60, arrematante dos itens 2, 4, 6,
8, 10, ̂.2/14, 16, 18, 20, 22, 26r28y:'30, 32 e 34 em
razão !"do descumprimento do" subitém 1:^.3.2.3. do
edital. Ato contínuo fica CONVOCADA empresa
DOUGUVS BERNARDO AZEVEDO EIRELI, CNPJ:

2â.9§3;í(|l9/0^01f28,|::§e^ dolpcada; doj-cltados
itelis; p'ifà comparecer 'nó prazo máxímò^de 05
5(»çinco3.44í^^' úteis,.i contados/ de^Ja publicação,^.p,
ftèe/dé iiègoèjaçãó,'*^ objetivando' a, ,eotitratãçãò':-do^-
pbjeto. Maipresjnformações poderão ser obtidas np
í^ftal da Transparência da Prefptbra MuííMípal d?
Bayeux(https://www.bayeux.pb.gov.br/IicitacoesbX
'bpr e-raaü [iicitacaobayeux@gmaiI.com), ou, na sala
dàj.Com.íssão Permanente de Licitação, localizada n||^
CeritrQ.._Açlministrativo Municipal^ .da ,, .Prefeitura
Múniçipal. de Bayeux, Av. Liberdade, 263J7 Sesi: -
Bayeux - PB, a partir da publicação deste aviso.

eux - PB<0'6 de Maio de 2020.

SILVA ALVES

a CPL/Pregoeiro

itura de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

Diário Oficial João Pessoa •Quinta-feira, 07 de Maio de 2020 27

tipü splíl dc diversa.-; palcndos, gcladuira, frvczcr, gclAgua, b\:br,.'oi'i>o c cc|uipanicnti>s afins, nlondü a
dumandadas divcnws secretarias dn município dc Poço Dantas - l'B. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial ii"_nnn07/2020, DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Poço Dantas: FPM, FUNDEB
c FMS. VIGÊNCIA: iitéo final do cxcrcieio financeiro dc 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Poço Dantas e: CT N" 000.^9/2020 - 08.04.20 - JOSE RENNAN DE SOUZA SÁTIRO
l0592nMS0-RS 109,120.00.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0UÜ07/2020 - PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N" 00036/2020 - PMBEX

Com base nas inibrmações constantes no referido Pregão cem cumprinicmo aos termos do artigo43. inciso

VI, da Lei n° 8.666/93 c alterações posteriores, aeolbo parecer da Procuradoria Jurídica, c HOMOLOGO

oprc.sentcproce.sso liciloiório que tcni por objeto oREGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO F.M ATA,

PARA EVENTUALCONTRATAÇAO EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DEALl-
TOS, PARA SEREM DOADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, pelo
r global dc RS 152.400,00 (CENTO E CINQÜENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS),

ficando a empresa DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA, CNPJ: I7.02n..542/(100U29. ganhadora dc

iodos os itens, quais sejam: 01 c 02 pelo valor total dc RS 152.400,00 (CENTO li CINQÜENTA E DOIS
MIL E QUATROCENTOS REAIS). Cont ba.sc lio Ari. 4°. Inciso XXII, da Lei ii' 10,520/2002, em con

seqüência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ala dc Registro dc Preços c o conseqüente
Instrumento Coniratual, nus icmiu.s do an. 64, caput, da Lei ii°. 8.666/93, sob pena dc decair u direito à

conirolaçào sem prejuízo tbs sanções previstas no art, 81 desla lei.

Bayeux - PB, Ü5de Maio dc 2020.

GUTEMBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Cunslltucional do Município dc Bayeux

PREFEITURA MUNICIPALDE BA^TiUX

COMISSÃO PERMANF,NTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE IN,\BlLITAÇÁO E CONVOCAÇÃO DE SECUNDO COLOCADO
PARA FASE DE NEGOCIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N» 00011/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00038/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux, através do seu Prcgociro, torça piíblico a INABILITAÇÃO da
cmpre.saSPORT'S MAGAZINE LTDA, CNPJ: 04.826.424/000 f.-fiP., arrematante dns itens 2,4,6, 8,
10, 12, 14, 16, 18,20, 22, 26,28, 30,32 c 34 em razão do dcscuniprímcnln do subilem 13.3.2.3. do

edital. Ato continuo fica CONVOCADA a empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI.

CNPJ: 29.903.019/0001-20, segunda colocada dos eilado.s iicn.s, pam comparecer no prazo máximo

dc 05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação, para fnsc dc negociação, objetivando a contra

tação do objeto. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Tran.sparãncia da Prefeitura

Mimlcipal dc Baycux(https://u'ww.baycux.pb.gov,br/licitacoesb), por e-mail (llcítacaobaycux@

^<:om), ou, na saia da Comissão Pvnnanemcdu Licitação, localizada no Centro Administrativo
iSBfcipal da Prefeitura Municipal dc Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux • PB, 06 dc Maio dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente du CPL/Prcgoeiro

Prefeitura dc Baveux-Pb

PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX

FUNDO MUMCIPALDESAÚDE

COMI.SSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CÜNTR-VTO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINLSTRATIVO N" 00087/2020 - FMS - PMBEX

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS
E EXAMES ESPECIALIZADOS VISANDO ATENDER ASNECESSIDADES DA SECRETARIA DE

SAÚDE Dü MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: CHAMADAPÚBLlCAPARACREDENCIAMENTON''0(«101/2n20-FMS.PMBEX;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00008/2020 - FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: 339039 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 02.151
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - IÜ.3Ü2JÜ25.2I67 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
AMBULATORIAL E HOSPITALAR DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

VIGÊNCIA: DE 28 DE ABRIL DE 2020 A 28 DE ABRIL DE 2021.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUMCIPALDESAÚDE DA PREFEITURA DE BAYEUX -CNPJ

M 08.924.581/0004-02

CONTR,\TADO: CENTRO DE SAÚDE NOVA ESPERANÇA.. CNPJ: 02.949.141/0006-95
VALOR ESTIMADO: RS 554.580.00 (QUINHENTOS E CINQÜENTA E QUATRO MILQUINHEN-
TOS E OITENTA REAIS)

Prefeitura Municipal |
de São João do Rio do Peixe

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV00004/2020

Nos termos dos elementos constantes dn respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c obser
vado o parecer da AsscssoriaJurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV0ÜÜ04/202Ü, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ENGENI lARIA PARA A CONCLUSÃO
DECOBERTURA DA QUADRO ESCOLAR NA ZüNARURALSITIOTIMBAÚBANÜ MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE: RATIFICO o corre-spnndemc proccdimemo c ADJUDICO o seu
objeto a: FFJ CONSTRUTORA L'I'DA - RS 10.027.07.

São João Rio do Peixe - PB. Ü4 de Maio de 2020

JOSÉ AIRTON PIRES DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DVnflflOS/2020

Nos lermos dos elcmcmos consianius da respectiva Exposição dc Motivos que instruí o processo c
observado o irarcccr da Asscssoria Jurídico, referente a Dispensa de LiciUição ii" DV00Ü05/2O2O, que

Objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DECON-
SULT0RIA/ASSE.SS0R1ADEUM CURSO ONLINE/PRESENCIALCOM PRÁTICAS EDUCATIVAS

INFANTIS PARA PROFISSIONAIS DASECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DO RIO no PEIXE-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: INSTITUTO EDUCACIONALE TECNOLÓGICO PRIMEIRA OPCAO LTDA - RS 17.000,00.

Silo João Rio do Peixe - PB, 27 de Abril de 2020

JOSÉAIRTON PIRES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DO RIO DO PEIXE

EXTR,\TO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS .SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARAA CON-
CLUSAO DE COBERTURA, DA QUADRO ESCOLAR NA ZONA RURAL SITIO TIMBAÚBA NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação
n" DV00004/2020. DOTAÇÃO; PAC2/MEC/FNDE. VIGÊNCIA: ale o final do exercício financeiro
dc 2020- PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal dc São João do Rio do Peixe c: CT N°
00066/2020 - 04.05.20 - FFJ CONSTRUTORA LTDA - RS 10.027,07.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE CON-
SULTORIA/ASSESSORIA DE UM CURSO ONLINE/PRESENCIALCOM PRÁTICAS EDUCATIVAS
INFANTIS PARA PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
JOÃO DÜ RIO DO PEIXE-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n" DVOOÜ05/2020.
DOTAÇÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.1001.2107 MANUTENÇÃO DE OUTROS
PROGRAMAS DO FNDE 0170 - OUTROS SEVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

339ü360Ü0(in(). VIGÊNCIA; ale 06/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc São
João du Rio do Peixe c: CT N" 00068/2020 - 06.05.20 - INSTITUTO EDUCACIONAL E TECNOLÓ

GICO PRIMEIRA OPCAO LTDA- RS 17.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica uu p&ssua física para locação dc transporte escolar para

atender aos alunos da rede Municipal no ano letivo dc 2020 da secretaria dc Educação do Município dc
São João do Rio do Peixe. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 01)005/2020. DOTAÇÃO:
I2J61.1001.2024 Manui. Transporte Escolar 339036000000 Outros Serviços Terceiros Pessoa Física
1111 - Receita dc Impo.stos c dc Transferència.s dc Impo.slo.s • Educação 1113 Tran.sfcrOncias do Fundei)
1123 Transferências dc Recursos do FNDE. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sfio

João dn Rio do Peixe c: CT N® 00040/2020 - 22.04.30 até 31.12.20 - DANILO MEDEIROS VIEIRA

- RS 48.640.00; CT N° 00041/2020 - 22.04,20 até 31.12.20 - DOMINGOS NUNES DE SOUSA - RS

20.480,00; CT N° 00042/2020 - 22.04.20 até 31.12.20 - FRANCISCA BATISTA DE SANTANA - RS
21.760,00; CT N® 00043/2020 - 22.04.20 até 31.12.20 - I-RANCISCA OSSILIA DE ABREU - RS

63.750,00; CTN® 00044/2020 - 22.04.20 até 31.12.20 - FRANCISCO DAS CWaGaS - RS 12.800,00;

CT N® 00045/2020 - 22.04.20'alc 31.12.20 - FRANCISCO ESTRELA DE SOUSA - RS 16.000,00; CT

N» 00046/2020 - 22.04.20 ate 22.04.20 - FRANCISCO GOMES DE FARIAS - RS 16.f>4Ü,()0; CT N°

01)047/2020 - 22.0-t.20 até 31.12.20 - GEMINA ALBUQUERQUE SANTANA - RS 28.500,00; CTN"

0f)04a/2020-22.04.20alé3l.i2.20-OLESONCOSTAMnDEIROS-RS29,440,00;CTN"00049/2020

-22.04.20 nlc 31.12.20-JOCIVALBEZERRA DE SOUSA-RS 56.250,00; CTN® 00050/2020 - 22.04.20

it

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 06 DE MAIO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INABILITACÃO E CONVOCACÃO DE SEGUNDO

COLOCADO PARA FASE DE NEGOCIAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00011/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu Pregoeiro,
torna público a INABILITAÇÃO da empresa SPORT'S MAGAZINE
LTDA, CNPJ: 04.826.424/0001-60, arrematante dos itens 2, 4,
6, 8,10,12,14,16,18,20,22,26,28, 30,32 e 34 em razão do
descumprimento do subitem 13.3.2.3. do edital. Ato contínuo
fica CONVOCADA a empresa DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO
EIRELI, CNPJ: 29.903.019/0001-20, segunda colocada dos
citados itens, para comparecer no prazo máximo de 05 [cinco)
dias úteis, contados desta publicação, para fase de negociação,
objetivando a contratação do objeto. Maiores informações
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux(https://www.baveux.pb.gov.br/licitacoesb).
por e-niail [licitacaobayeux@gmail.com}, ou, na sala da
Comiss5:b''Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux,
Av. Liberdade, 2637 -Sesi - Bayeux - PB, a partir da publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 06 de Maio de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro
Prefeitura de Bayeux-Pb